CAPUT XVIII.

Martyres, ob divini Amoris incendium, Seraphini fusi, quos Isaia prævidit fabri-
cari à crucifixo Jesu in ardentí dilectionis
camino.

P. Alcas.

856 Fuisse hoc totum oculis Isaiae objec-
tum, efficere nitor, atque contendeo.
Atque in primis pono ex nostro Alcasare ad
c. 4. Apoca. v. 2. Notatione 2. & v. 7. Notat.
2. sermonem esse eo Isaiae cap. 6. omnino litterarum de novo throno, excello, ac magnifico, quem erat Deus in Christiana Ecclesia habiturus, reprobata synagogâ, de cuius repulsa ibi agit contextus: de novis etiam Seraphinis, id est, Apostolis, virisque Apostolicis primævæ illius sanctimonie æmulatoribus. Hac præunte face, statuo primo, regium hunc thronum esse Christi Crucem; in qua ipse apparebat, ut in excelsa sede Rex supremus. Secundo, novos Seraphinos esse signissimè Ecclesiæ Martyres charitatis flammis exardescentes. Tertiò altare cum ignitis carbonibus, ad instar esse succensi fornacis ad novorum Seraphinorum fabricationem. Atque hæc tria rectè quadrant Isaiae prædicationi, ad quam mittitur, & ex qua ejus martyrium originem traxit.

Ecclesiæ
Martyres
premonstra-
ti Isaiae, ut
ipse generose
Martyrium
sueat.

S. Zeno.

Christus in
Crucis vixi
ab Isaia.

S. Dion.

describuntur. Idemque tenent alii plures. Deinde solum excelsum, & elevatum reor esse Christi Crucem, in qua ipse requiescit tamquam supremus Ecclesiæ Rex, & Martyrum princeps. Neque ullus alius in Ecclesia militanti, de qua hic sermo est, thronus excelsior, & augustior poterit assignari. Neque obstat, quod hæc visio appelletur gloria Christi à Joanne: sic enim solet in sacris Litteris, & à patribus appellari Dominica Crux, passio, & mors Christi in Cruce. Neque existimandum Cross Christi est, majora & glorirosiora prædicti ab Isaia, si glorirosa.

859 Illud tamen scorsim expendo: *Et ea quæ sub ipso erant, replebant templum.* Pro prioribus verbis subest Hebraicæ fulza, id est, Isa. 6. fimbria, seu oræ vestis ejus, soli nempe, vel regnantis in solo: quas viri nobiles, ac lauti gestare solent ad splendorem, & gloriam; & eò prolixiores, quæ majorem quisque fastum præ se fert. R. David arbitratur, fimbrias has non fuisse vestium, sed stragulorum purpureorum quibus regium illud folium sterneretur. Reor omnino istiusmodi fimbrias purpureas, quæ Crucis folium condecorant, & Ecclesiam universam honore quam maximo replent, esse Christi crucifixi humanitatem fuso sanguine purpurascens: nec non Crucis ac crucifixi Jesu divitias, quæ veluti superfluerunt è passione sua ad Ecclesiæ majestatem: *loque arostra bona.* Quod Christo videatur esse dejectioni, & ignominiae; illi re ipsa & universæ Ecclesiæ fusa est sublimitati, & honori. Ex Christi humana natura tantoper dejecta, quasi inferiori vestis parte, abundat Ecclesia infinitis propemodum sacramentorum divitiis, & Spiritus Sancti donis. Cui cogitationi applaudit Rupertus, ita: *Quæ Ruper,* *deinde sub eo sunt? nimur dona, quæ dedit hominibus, dona Spiritus S. que dedit Apostolis;* hæc repletum templum. Nihil non honorificum, & glorirosum, & pretiosum à Cruce, & Crucifixo.

860 Aio præterea, v. 2. sermonem esse de novis Ecclesiæ Christianæ Seraphinis Crucifixi Christi stipantibus, & se Christo martyri principi illustrissime, & expressissime configurantibus: de Martyribus dico charitatis igne succensis. Seraphim stabant super illud. Non duos tantum, sed plurimos crucifixo adstantes, inspectos ab Isaia sentiō cum Forerio, & S. Hieron. legente ex Hebreo: Seraphim stabant in circuitu ejus: unde colligit Seraphinorum multitudinem; *Nam si de duobus diceretur, non in circuitu, sed ex uraque parte dixisset.* Consonat Procopius Gazeus ad hæc Isaiae verba. Sed vero hos novos & innumerabiles Seraphinos esse fidei Martyres, suadet primo eorum nomenclatura. Secundò gestus, & habitus. Tertiò munus. In primis Seraphim dicuntur. Vox est Hebreæ numeri multitudinis à radice seraph, id est, urere, comburere, exurere, incendere, succendere. Unde Seraphim perinde sunt, atque ardentes, igniti, succensi, combusti, incendium. Sic Patres obseruant. Dicuntur Seraphim (inquit S. Dion. Areop. de Cœle. S. Diony.) quia Angeli illius ordinis divini amoris incendio præsertim inflammat, aliorum

Novi Ecclesiæ Seraphini
Martyres.

Isai. 6. 2.

Forer.
S. Hieron.

Spiritus S.
Martyribus
quasi anima
est.

Seraphini
underdicti.

858 Primo ait Vates: *Vidi Dominum sedeniem super solum excelsum, & elevatum: & ea, quæ sub ipso erant, replebant templum.* Atqui Dominum videt, Christum nempe Jesum; ut claret ex Joanne cap. 12. 41. Unde S. Hiero. ibi: *Haud dubium quin Christum significet.* Et S. Dion. Areo. de Eccle. hierar. c. 4. par. 3. *Circa Jesum Seraphim firmiter stare*

Charitate. Cap. XVIII.

241

S. Thom.

aliorum sunt inflammativi. Similiter S. Thom. 1. p. q. 108. a. 6. Primus autem ordo est divinarum personarum, qui terminatur ad Spiritum S. qui est amor procedens, cum quo affinitatem habet supremus ordo primæ Hierarchie (Seraphim nempe) ab incendio amoris denominatus. Vide S. Isido. lib. 7. c. 5. & S. Bernar. Serm. 19. in Cant. ubi rem luculentter explicant. Vides, Seraphim ab ardenter erga Deum amore, quo vehementer flagrant, nomen accepisse?

861 Jam ergo, ii Angelorum nomina Ecclesiasticis ministris, juxta singulorum munera, sunt donanda (ut dant S. Photo lib. 4. de Statu domus Dei c. 14. & 19. & S. Ambro. super 1. ad Corin. 7. & S. Grego. Magnus Homi. 34. in Evang. quorum verba habes supra lib. 2. c. 10.) ex Sanctorum agminibus in Ecclesia militante, quibus potius, quam Martyribus, est impertendum Seraphinorum nomen? Nonne Martyres reliquis præstant amoris incendio, quo ardent in Deum, & proximorum salutem? Nonne uti Seraphini in caelo, ita ipsi In Ecclesia summum tenent locum, atque apice sanctæ dignitatis præcellunt? ut loquuntur S. Augusti. in Pl. 67. Martyres igitur jure merito condecorandi Seraphinorum nomenclatione. Ubi præterire nefas, supremum hunc Martyrum, aut Seraphinorum ordinem habere præ omnibus affinitate cum tertia Triados persona, usque adeò magnum, ut stuant Tertull. lib. ad Martyres c. 1. Spiritum S. cum Martyribus in carcere introit: *Benedicti nomine contristare Spiritum S. qui vobiscum intruit in carcere.* Si enim non vobiscum nunc introuisset, nec vos illuc hodie fuissetis. Et ideo date operam, ut illic vobiscum perseveret. Sic etiam S. Grego. Nysse. Orat. de S. Stephano, rogans, si cum Patre, & Filio Spiritum omnino numerare oportet, qui fit, ut Stephanus in apparitione, una cum Filio Spiritum non viderit? Respondet argutè, & fusè, quia Stephanus adeò erat Spiritui S. affinis, ut potè Martyr, ut ejus pectus jam inhabitaret pacatissimum: sicut dicitur Acto. 7. 55. Stephanus autem cum esset plenus Spiritu S. vidit gloriam Dei. Igne itaque Spiritus S. accusans tormenta, & mortem oppetriit, & pro inimicis exoravit: unde Seraphinus Spiritui Sancto affinis, verè est appellandus. Audi S. Irenæum lib. 5. cap. 9. ubi post longum orationis tractum de carne, anima, & Spiritu, subdit: *Sic igitur Martyres testantur, & contemnunt mortem, non secundum infirmitatem carnis, sed secundum quod promptius est spiritus.* Infirmitas enim carnis absorpta potentem ostendit Spiritum. Spiritus autem rursus absorbens infirmitatem, hereditate possidet carnem in se, & ex urisque factus est vivens homo. Vivens quidem propter participationem Spiritus, homo autem propter substantialiam carnis. Ecce quam affines, & proximi sint Martyres Spiritui Sancto, ut ipse eis sit quasi anima, & vita, à quo viæ functiones habent divinissimæ, & Seraphici ordinis incendium absorbens, & absorbens carnis infirmitatem, ut in tormenta, & mortem pro Christo suscepimus in ruant amosi, & intrepidi. Quid mirum Seraphini dicantur ab hoc amoris incendio? Vide S. Augustin. Ser. 2. de feria 2. Pentecost. ubi Spiritum Sanctum appellat Ecclesia animam.